
RESOLUÇÃO NQ 429 - DE 08 DE JUNHO DE 1977

EF'1ENTA:- Autor iza  inc lusão  de c réd i to  suplementar 
Orçamento Geral da Univers idade Federal 
Parã.

SERVIÇO POBLICO FEDERAL :•
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

no
do

0 REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA, no uso das 
a t r ibu ições  que lhe conferem o Es ta tu to  e o Regimento G e ra l ,  e em 
cumprimento ã decisão do Egrégio Conselho U n i v e r s i t á r i o ,  em se^ 
são rea l izada  no dia 08 de junho de 1977, promulga a seguinte

R E S O L U Ç Ã O :
A rt .  19 - F ica  autor izada a inc lusão  do c red i to  suplementar da 

quantia de Cr$ 16.530.930,00 (DEZESSEIS MILHÕES, QUI 
NHENTOS E TRINTA MIL NOVECENTOS E TRINTA CRUZEIROS), dê 
acordo com a d iscr im inação  abaixo:

INCLUSÃO - FONTE - 90
RECEITA
1590.00.00 -
1598.00.00 -

2300.00.00 -

2329.00.00 -
2900.00.00 -
2950.00.00 -

Outras Rece i tas^D iversas  
Saldos de Ex e rc íc io s  Anter io  
res
Ali^enação de Bens Moveis e 
ImÕvei s
Outros Bens Imóveis 
Outras Rece i tas  de Cap ita l  
Saldos de Ex e rc íc io s  Anter io  
res

APLICAÇAO
DESPESA
08.44.021.2018 -

5.000.000,00

7.530.930,00

4.000.000,00

Administração do Ensino 
3 .1 .3 .2  4.000.000 ,00
3.1.3.1 500.000,00
3 .1 .4 .0  500.000 ,00 5.000.000 ,00

08.44.208.1520 - Ampliação do Campus
4.1 .1.0 1 1 .530.930 ,00

A rt .  29 - Revogam-se as d ispos ições em co n t r a r io .

R e i t o r i a  da Univers idade Federal  do Parã ,  em 08 de 
nho de 1977.

ju

P ro f .  Dr. CLOVIS CUNHA DA GAMA MALCHER
R e i to r

P res idente  do Conselho U n i v e r s i t á r io

/Itd.


